

DEMCO AC003/2563

วันที่ 14 สิงหาคม 2563

เรื่อง ผลการดำเนินงานสำหรับ ไตรมาส 2/2563

เรียน กรรมการผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท เด็มโก้ จำกัด (มหาชน) ขอแจ้งผลการดำเนินงานสำหรับ ไตรมาส 2 และสำหรับงวด 6 เดือน ตามงบการเงินรวมของบริษัทสิ้นสุด ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 ดังนี้

ผลการดำเนินงาน :

1. รายได้ : รายได้สำหรับ ไตรมาส 2/2563 เท่ากับ 489.93 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 42.94 เมื่อเทียบกับรายได้รวมจำนวน 858.56 ล้านบาท จากไตรมาส 2/2562

สำหรับงวด 6 เดือน รอบบัญชีปี 2563 เท่ากับ 1,038.71 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 33.61 ล้านบาท เมื่อเทียบกับรายได้รวม จำนวน 1,564.45 ล้านบาท จากงวด 6 เดือน รอบบัญชีปี 2562

รายได้จากการบริการ ไตรมาส 2/2563 เท่ากับ 409.89 ล้านบาท ลดลงจำนวน 398.04 ล้านบาท หรือร้อยละ 49.27 จากรายได้จากการบริการไตรมาส 2/2562 จำนวน 807.93 ล้านบาท เนื่องจากการลดลงในงานก่อสร้างสายส่งและงานสถานีไฟฟ้าย่อย แต่เพิ่มขึ้นในงาน Underground และระบบสื่อสาร

สำหรับงวด 6 เดือน รอบบัญชีปี 2563 เท่ากับ 895.82 ล้านบาท ลดลงจำนวน 546.94 ล้านบาท หรือร้อยละ 37.91 จากรายได้งานบริการ สำหรับงวด 6 เดือน รอบบัญชีปี 2562 จำนวน 1,442.76 ล้านบาท เนื่องจากการลดลงในงานก่อสร้างสายส่งและงานสถานีไฟฟ้าย่อย แต่เพิ่มขึ้นในงาน Underground และระบบสื่อสาร

รายได้จากการขาย ไตรมาส 2/2563 เท่ากับ 74.68 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 33.74 ล้านบาท หรือร้อยละ 82.44 จากรายได้งานขาย ไตรมาส 2/2562 จำนวน 40.93 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากส่วนรายได้การจำหน่ายเสาโครงสร้างเหล็ก

สำหรับงวด 6 เดือน รอบบัญชีปี 2563 เท่ากับ 119.58 ล้านบาท เพิ่มขึ้น จำนวน 21.55 ล้านบาท หรือร้อยละ 21.99 จากรายได้งานขาย สำหรับงวด 6 เดือน รอบบัญชีปี 2562 จำนวน 98.03 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากส่วนรายได้จากการจำหน่ายเสาโครงสร้างเหล็ก

2. กำไรขั้นต้น : กำไรขั้นต้นรวมไตรมาส 2/2563 เท่ากับ 52.11 ล้านบาท ลดลงจำนวน 85.78 ล้านบาทหรือร้อยละ 62.21 จากกำไรขั้นต้นรวมไตรมาส 2/2562 จำนวน 137.89 ล้านบาท

สำหรับงวด 6 เดือน รอบบัญชีปี 2563 กำไรขั้นต้นรวม เท่ากับ 168.66 ล้านบาท ลดลง จำนวน 106.49 ล้านบาท หรือร้อยละ 38.70 จากงวด 6 เดือน รอบบัญชีปี 2562 จำนวน 275.15 ล้านบาท โดยแยกเป็น

กำไรขั้นต้นจากการบริการ : ไตรมาส 2/2563 บริษัทมีกำไรขั้นต้นจากการบริการเท่ากับ 42.30 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 10.32 ของรายได้งานบริการ กำไรขั้นต้นลดลงจากไตรมาส 2/2562 จำนวน 84.11 ล้านบาทหรือร้อยละ 66.54

สำหรับงวด 6 เดือน รอบบัญชีปี 2563 บริษัทมีกำไรขั้นต้นจากการบริการเท่ากับ 141.54 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 15.80 ของรายได้งานบริการ กำไรขั้นต้นลดลงจากงวด 6 เดือน ปี 2562 จำนวน 96.28 ล้านบาทหรือร้อยละ 40.49

กำไรขั้นต้นจากการขาย : ไตรมาส 2/2563 บริษัทมีกำไรขั้นต้นจากการขายเท่ากับ 4.45 ล้านบาท คิดเป็นกำไรขั้นต้นร้อยละ 5.96 เพิ่มขึ้นจากไตรมาส 2/2562 มีกำไรขั้นต้น 1.79 ล้านบาท คิดเป็นกำไรขั้นต้นร้อยละ 4.37 มูลค่ากำไรขั้นต้นที่เพิ่มขึ้น 2.66 ล้านบาท

สำหรับงวด 6 เดือน รอบบัญชีปี 2563 บริษัทมีกำไรขั้นต้นจากการขายเท่ากับ 3.81 ล้านบาท คิดเป็นกำไรขั้นต้นร้อยละ 3.19 ลดลงจากงวด 6 เดือน รอบบัญชีปี 2562 มีกำไรขั้นต้น 13.67 ล้านบาท คิดเป็นกำไรขั้นต้นร้อยละ 13.94 มูลค่ากำไรขั้นต้นที่ลดลง 9.86 ล้านบาท

3. ค่าใช้จ่ายขายและบริหาร : ค่าใช้จ่ายขายและบริหาร ไตรมาส 2/2563 เป็นจำนวน 78.24 ล้านบาท ลดลงจำนวน 58.73 ล้านบาท เมื่อเทียบกับค่าใช้จ่ายขายและบริหารจำนวน 136.96 ล้านบาทในไตรมาส 2/2562 ค่าใช้จ่ายที่ลดลงคิดเป็นร้อยละ 42.88

สำหรับงวด 6 เดือน รอบบัญชีปี 2563 บริษัทมีค่าใช้จ่ายขายและบริหาร เป็นจำนวน 171.35 ล้านบาท ลดลงจำนวน 63.45 ล้านบาท เมื่อเทียบกับค่าใช้จ่ายขายและบริหารจำนวน 234.80 ล้านบาท สำหรับงวด 6 เดือน รอบบัญชีปี 2562 ค่าใช้จ่ายที่ลดลงคิดเป็นร้อยละ 27.02

4. กำไรสุทธิ : ในไตรมาส 2/2563 บริษัทมีผลขาดทุนสุทธิเท่ากับ 31.15 ล้านบาท ลดลงเมื่อเทียบกับไตรมาส 2/2562 ซึ่งมีกำไรสุทธิ 5.88 ล้านบาท สาเหตุมาจากการลดลงของรายได้ ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทย่อย ซึ่งมีผลประกอบการลดลงในไตรมาส 2/2563 ทำให้ไตรมาส 2/2563 มีอัตราขาดทุนสุทธิ ร้อยละ 6.36 เทียบกับไตรมาส 2/2562 มีอัตรากำไรสุทธิ ร้อยละ 0.69

กำไรสุทธิ สำหรับงวด 6 เดือน รอบบัญชีปี 2563 บริษัทมีผลขาดทุนสุทธิเท่ากับ 7.96 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 0.77 เมื่อเทียบกับงวด 6 เดือน ปี 2562 มีกำไรสุทธิจำนวน 56.86 ล้านบาท ซึ่งสาเหตุสำคัญมาจากการลดลงของรายได้ และส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทย่อย ซึ่งมีผลประกอบการลดลงในไตรมาส 2/2563

5. โครงการที่ยังไม่ส่งมอบและอยู่ระหว่างดำเนินการ : ณ วันที่ 14 สิงหาคม 2563 มีรายละเอียดแบ่งตามประเภทงาน ดังนี้

	จำนวน (โครงการ)	มูลค่างาน (ล้านบาท)
งานวิศวกรรมไฟฟ้ากำลัง	43	2,530.58
งานสื่อสารและอาณัติสัญญาณ	6	1,067.74
งานพลังงานทดแทน	2	26.88
รวม	51	3,625.20

ข้อมูลฐานะการเงินรวม

สินทรัพย์หมุนเวียน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 เท่ากับ 1,866.70 ล้านบาท ลดลงจำนวน 162.94 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 8.03 จำนวน 2,029.65 ล้านบาท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 รายการที่สำคัญจากการลดลงจากสินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญาหมุนเวียน (รายได้ที่ยังไม่ได้เรียกชำระ) 94.48 ล้านบาท สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น(ภาษีเงินได้ถูกหัก ณ ที่จ่าย) 112.69 ล้านบาท

สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 เท่ากับ 5,626.19 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 1,671.22 ล้านบาทหรือคิดเป็นร้อยละ 42.26 เมื่อเทียบกับสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 เท่ากับ 3,954.97 ล้านบาท จากการวัดมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุน จำนวน 1,771.18 ล้านบาท

หนี้สินหมุนเวียน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 เท่ากับ 2,345.97 ล้านบาท ลดลงจำนวน 18.21 ล้านบาทหรือคิดเป็นร้อยละ 0.77 จากหนี้สินหมุนเวียน 2,364.18 ล้านบาท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 รายการที่สำคัญจากการลดลงของเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น 215.48 ล้านบาท และการเพิ่มขึ้นของเงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน จำนวน 153.59 ล้านบาท

หนี้สินไม่หมุนเวียน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 เท่ากับ 600.99 ล้านบาท เพิ่มขึ้น จำนวน 151.24 ล้านบาทหรือคิดเป็นร้อยละ 33.63 จากหนี้สินไม่หมุนเวียน 449.75 ล้านบาท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 เนื่องจากหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีที่เพิ่มขึ้นจากกำไรจากการวัดมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุน

ส่วนของผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 เท่ากับ 4,545.94 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 1,375.25 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 43.37 เนื่องจากการวัดมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุน ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น ตามมาตรฐานรายงานทางการเงินฉบับที่ 9 เรื่องเครื่องมือทางการเงิน



จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นางสาวสาวิตตรี พึ่งรัมย์)

ผู้ช่วยกรรมการผู้จัดการ
สายงานบัญชีและบริหารการเงิน